INDICAÇÃO Nº 306/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Administração Municipal, mudança no itinerário do caminhão de coleta de lixo do Bairro Maçaranduba.

JUSTIFICATIVA

Moradores adjacentes do bairro Maçaranduba solicitam mudança no trajeto do caminhão de coleta de lixo, para atender um número maior de famílias desta comunidade, sendo: passando pela Cruz Alta, entrando pela primeira entrada à direita perto da Polícia Rodoviária, passando pela casa do Senhor João do Zé Domingo, pelo Bairro do Olaria, retornando pelo Bairro Maçaranduba.

Sala das Sessões, 22 de Setembro de 2008.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE